
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Δ6/ΠΣ10/17-01-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 10/17-01-2020 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 17-01-2020 στις 09.30 στο γραφείο του Πρύτανη 
στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, 
μετά την με αριθμό πρωτοκόλλου 3538/15-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη, η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισσαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Δ. Θέματα Προσωπικού 
6. Εισήγηση για τη διαχείριση αρχείων των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
Ο Πρύτανης εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για τον 
ορισμό διαχειριστών αναφορικά με τα αρχεία των παλιών και των νυν Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Ιδρύματος.   
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας», 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013) «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας», 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», 



Σελίδα 2 από 4 
 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019) με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2158 
(Β΄4770/24-12-2019 – «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την εισήγηση του Τμήματος Ακαδημαϊκών Θεμάτων, 
αποφασίζει ομόφωνα η διαχείριση των αρχείων  των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Ιδρύματος να διεκπεραιώνεται ως εξής: 
1) Η Γραμματεία του Τμήματος ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία των ΠΜΣ:  
• Ανάλυση και ποιοτικός έλεγχος τροφίμων  
• Παραγωγή, πιστοποίηση και διακίνηση φυτικού πολλαπλασιαστικού υλικού  

2) Η Γραμματεία του Τμήματος ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ & ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ θα διαχειρίζεται 
το αρχείο του ΠΜΣ:  
• Σχεδιασμός προϊόντων & συστημάτων  

3) Η Γραμματεία του Τμήματος ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ θα διαχειρίζεται το αρχείο του ΠΜΣ:  
• Διαχείριση και μεταφορά φυσικού αερίου και πετρελαίου (μετά την επανίδρυσή του σύμφωνα με 

το Ν.4610/2019) 
4) Η Γραμματεία του Τμήματος ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία 
των ΠΜΣ:  
• Μηχανική Συγκολλήσεων και μη καταστροφικός έλεγχος  
• Ανανεώσιμες πηγές ενέργειας και διαχείριση ενέργειας στα κτίρια  
• Βιοϊατρική Μηχανική  
• Προηγμένη Μηχανική ενεργειακών συστημάτων (Τεχνολογίες διαχείρισης και αξιοποίησης 

ενεργειακών πόρων – πριν την ισχύ του νόμου 4485/2017).  
5) Η Γραμματεία του Τμήματος ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ θα 
διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία των ΠΜΣ:  
• Μηχανοτρονική  
• Πληροφοριακά Συστήματα Διοίκησης  

6) Η Γραμματεία του Τμήματος ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ της Σχολής Θετικών Επιστημών θα διαχειρίζεται το 
αρχείο του ΔΠΜΣ:  
• Προηγμένες Τεχνολογίες Πληροφορικής και Υπηρεσίες (πρώην ΔΠΜΣ Συστήματα Τηλεπικοινωνιών, 

Τεχνολογίες Διαδικτύου και Ασφάλεια Συστημάτων)  



Σελίδα 3 από 4 
 

7) Η Γραμματεία του Τμήματος ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία των ΠΜΣ:  
• Τραπεζική – Ασφαλιστική και Χρηματοοικονομική  
• Λογιστική και Ελεγκτική  
• Φοροτεχνική και Νομοθεσία Επιχειρήσεων (μέχρι τη λήξη του Α’ κύκλου – 3/3/2020)  

8) Η Γραμματεία του Τμήματος ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία των ΠΜΣ:  
• ΜΒΑ στα Ευφυή Πληροφοριακά Συστήματα  
• Αξιολόγηση και Βελτιστοποίηση Κρατικών Δομών  
• Διοίκηση Ανθρώπινου Δυναμικού, Επικοινωνία και Ηγεσία  
• Φοροτεχνική και Νομοθεσία Επιχειρήσεων (μετά την επανίδρυσή του σύμφωνα με το 

Ν.4610/2019)  
• Διαχείριση και μεταφορά φυσικού αερίου και πετρελαίου (παλαιό αρχείο πριν την επανίδρυσή του 

σύμφωνα με το Ν.4610/2019) 
9) Η Γραμματεία του Παιδαγωγικού Τμήματος ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών 
Επιστημών θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία των ΠΜΣ:  
• 1602 ΠΜΣ "Επιστήμες της Αγωγής", εισαγωγή φοιτητών έως το 2013-2014  
• 1601 "Γνωστική και Κινητική Ανάπτυξη", εισαγωγή φοιτητών έως το 2013-2014  
• 16023 "Επιστήμες της Αγωγής: Επαγγελματική Μάθηση και Καινοτομίες στην Εκπαίδευση", 

εισαγωγή φοιτητών έως το 2017-2018  
• 16024 "Επιστήμες της Αγωγής: Εκπαίδευση στις Φυσικές Επιστήμες, το Περιβάλλον και την 

Τεχνολογία"  
• 26021 "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ" ΠΤΝ/ΠΔΜ  
• 16021 "Επιστήμες της Αγωγής", έναρξη λειτουργίας 2014-2015  
• 16053 "Επιστήμες της Αγωγής: Δίγλωσση Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση", (δεν επανιδρύθηκε)  
• 16025 "Επιστήμες της Αγωγής: "Εκπαίδευση στη Διαχείριση Ανθρώπινου Δυναμικού-

Διαμεσολάβηση", εισαγωγή φοιτητών έως το 2018-2019  
• 2603 "Δημιουργική Γραφή"  
• 16026 ¨Δημόσιος Λόγος και Ψηφιακά Μέσα¨  

10) Η Γραμματεία του Παιδαγωγικού Τμήματος ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ της Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών θα διαχειρίζεται τα παρακάτω αρχεία των ΠΜΣ :  
• Επιστήμες της Αγωγής με νέες Τεχνολογίες  
• Επιστήμες της Αγωγής: Δημόσιες Χρήσεις της Ιστορίας και της τοπικής Ιστορίας  
• Επιστήμες της Αγωγής: Οργάνωση και Διοίκηση της Εκπαίδευσης – Εκπαιδευτική Ηγεσία  
• Επιστήμες της Αγωγής: Διδακτική των Μαθηματικών  

Επιπρόσθετα, συμπληρωματικά της υπ’ αριθμού 930/7-10-2019 Απόφασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου σχετικά με τη διαχείριση αρχείων των καταργηθέντων ή συγχωνευθέντων Τμημάτων και 
κατευθύνσεων, η Γραμματεία του Τμήματος Γεωπονίας διαχειρίζεται αρχεία που αφορούν στο 
φοιτητολόγιο, το εκπαιδευτικό προσωπικό (μόνιμο και με συμβάσεις) και συναφή θέματα των πρώην 
Τμημάτων:  
• Εμπορίας και Ποιοτικού Ελέγχου Αγροτικών Προϊόντων  
• Ζωϊκής Παραγωγής  
• Φυτικής Παραγωγής  
• Τεχνολόγων Γεωπόνων (κατευθύνσεις : Φυτικής Παραγωγής, Ζωϊκής Παραγωγής, Αγροτικής 

Οικονομίας και Ποιοτικού Ελέγχου Αγροτικών Προϊόντων  
• ΚΑΤΕ (πριν την ίδρυση του ΤΕΙ)  



Σελίδα 4 από 4 
 

• ΚΑΤΕΕ (πριν την ίδρυση του ΤΕΙ). 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 17-01-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2020-02-03T08:45:09+0200
	Emmanouil Mylonas




